EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VITÓRIA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº _______

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, na forma do
art.67, §2º, da Lei Orgânica e do art. 221, do Regimento Interno, requer a V. Exa. que
seja encaminhado ao Executivo Municipal, por meio da SECRETARIA DE TURISMO,
TRABALHO E RENDA – SEMMTRE e DEMAIS SECRETÁRIAS ENVOLVIDAS, o
requerimento  das  seguintes  informações  quanto  a  aplicação  dos  recursos
orçamentários  no  evento  DESFILE  DE  CARNAVAL  NO  SAMBÃO  DO  POVO  nos
exercícios de 2013 a 2016, inclusive em campanhas publicitárias;

a) Cópia nominal de todas as despesas com as empresas contratadas pela PMV
em  processos  licitatórios  e  dispensa  de  licitação  com  a  finalidade  de:
organizar, executar arquibancadas e camarotes, locação de geradores, reforço
de iluminação, banheiros químicos, bebida, alimentação, controle de acesso,
demais despesas não especificadas e campanhas publicitárias em todos os dias
do Desfile das Escolas de Samba no Sambão do Povo no exercício de 2013 a
2015, inclusive relação nominal de recursos repassados as Escolas de Samba e
LIESES com os comprovantes dos repasses, prestação de conta e valor total
arrecadado com a venda de Camarotes, Mesas e arquibancada em cada dia de
desfile;

b) Cópia de todas as despesas com empresas contratadas pela PMV em processos
licitatórios, dispensa de licitação e convênios com a finalidade de: organizar,
executar  arquibancadas  e  camarotes,  fornecer  geradores,  reforço  de
iluminação,  banheiros  químicos,  bebida,  alimentação,  controle  de  acesso,
demais despesas não especificadas e campanhas publicitárias em todos os dias
do Desfile das Escolas de Samba no Sambão do Povo no exercício de 2016,
inclusive relação nominal de recursos repassados as Escolas de Samba e LIESES
com comprovantes dos repasses e a prestação de conta dos convênios e  valor
total arrecadado com a venda de Camarotes, Mesas e arquibancada em cada
dia de desfile;

Palácio Atílio Vivácqua, 06 de maio de 2016.

SÉRGIO MAGALHÃES (Serjão)
Vereador (PTB)

		2016-05-06T14:31:07-0300